¹⁹ "Deinde dicet" etc. This is a remnant of the ancient Sarum *officium Capituli*, which, like so much else that implies choral or common recitation of the office, finds no place in Q. The nature of this office

a "Sacerdos, Dominus vobiscum etc. Oremus Sequatur oratio de die, Excita quesumus etc. ut supra ad laudes et finiatur cum Per Christum Dominum nostrum". This has been crossed through. See note 17.

b In margin. Cranmer first wrote merely: "Hic dicantur preces" This is crossed through. But the direction is immediately renewed in the form printed above.

c Originally: "Finita prima"; the correction is in Cranmer's hand.

d Originally: "Post quam lectam"; crossed through.

e Before Cranmer's correction the text stood "nobis per Dominum".

f At the end of prime is this direction in Cranmer's hand, afterwards crossed through: "Hoc loco dicantur preces".

*Ad Tertiam.*²⁰

Deus in adjutorium *etc. ut supra ad matutinas.*

Hymnus, Nunc sancte nobis Spiritis *etc. Psalmi ex ordine designati. Antiphona*, Laus et perennis gloria Deo patri et filio sancto simulque Paraclito in secula seculorum.²¹ *Sacerdos*, Dominus vobiscum *etc. et sequatur oratio de die.*

*Ad Sextam.*²⁰

Hymnus, Rector potens *etc. Antiphona*, Ostende nobis Domine misericordiam tuam, et salutare tuum da nobis.²² *Cetera ut supra ad tertiam.*

*Ad Nonam.*²⁰

Hymnus, Rerum Deus tenax *etc. Psalmi ex ordine designati. Antiphona*, Alter alterius onera portate et sic adimplebitis legem Christi.²³ *Cetera ut supra ad tertiam. His persolutis sequantur preces cum prostra-*

in Sarum sufficiently appears from I, dclxxxiv and dccxciv, and II, 54—55. Whilst Cranmer has "Oremus" before "Sancta Maria" etc. the Sarum rubric has "Deinde dicat Sacerdos sine *Oremus*".

The "Sancta Maria" etc. shews the following variants from Sarum (a) the omission of the words "Dei", "intercedant et" and "Deum"; (b) the insertion of "Jesum Christum" (c) the change of "ut nos mereamur ab eo adjuvari et salvari" into "ut nos ab eo adjuvemur et salvemur."

²⁰ The order of Tierce and Sext (and of None up to the preces) is modelled on Quignon (p. 24). The differences are: (a) that Cranmer admits an antiphon at each hour; (b) that for the verse "Domine exaudi" etc. Cranmer has "Dominus vobiscum", etc. (see note 11 above).

²¹ This is the antiphon at Tierce for Sunday in S. (II, 60, but "simul" not "simulque").

²² This is the resp. and vers. for Advent after the little chapter of Sext in S., turned into an antiphon. (II, 66).

²³ This is the little chapter for ferias out of Advent in S. (II, 68), turned into an antiphon.

tionem.²⁴ ^a Kyrie eleison. Christe eleison, etc. ut supra post laudes²⁵ preter orationem que est Adesto Domine supplicationibus nostris, et viam famulorum tuorum in salutis tue prosperitate dispone, ut inter omnes vie et vite hujus (fol. 135a) varietates tuo semper protegamur auxilio.²⁶ Per Dominum etc.

*Ad Vesperas.*²⁷

Dicta oratione dominica incipiet sacerdos Deus in adjutorium etc. ut supra ad matutinas. Hymnus, Conductor alme siderum etc. Psalmi ex ordine designati.

*Statim post psalmos dicatur canticum Magnificat etc. cum Gloria patri etc. Antiphona, Sobrie et juste et pie vivamus in hoc seculo, expectantes beatam spem et adventum glorie Dei.*²⁸ *Deinde sequatur benedictio ante lectionem, Divinum auxilium maneat semper nobiscum.*²⁹ *Atque hec benedictio perpetuo ad vespertas dicetur. Lectio ex kalendario.*

Benedictiones ad hujus diei lectiones toto anno non

²⁴ The ferial preces of lauds (see note 14 above) were in S. said after matins, tierce, sext, none, and vespers of ferias (not Sundays) in Advent (see I, lv). Cranmer has reduced their recitation to prime and none, but attached them to the Sunday office also.

²⁵ The necessity for the correction, "post primam", has escaped notice.

²⁶ This prayer is the collect for the mass *pro iter agentibus*, and the third prayer of the *Itinerarium* of the present breviaries.

²⁷ The order of Vespers again is taken from Q. (p. 24), with the following modifications: (a) an antiphon is added after Magnificat; (b) a lesson, that is chapter from the Bible, with its preliminary blessing, is introduced before the prayer; (c) "Dominus vobiscum" etc. is substituted for "Domine exaudi" etc. (see note 11 above).

²⁸ This is Titus II, 12. 13. "Sobrie . . . seculo" is part of the little chapter of Lauds and Tierce on Christmas day in S. (I. clxxxix and cxciij).

²⁹ This was an occasional benediction in S. (see II, leaf B.)

^a The words "Cetera . . . prostratione" crossed through by the rubricator. Cranmer adds "stet".

mutantur. Ipsas tamen lectiones cotidie mutatas ex kalendario petes, preter illas que certis quibusdam diebus dicende scorsim assignantur.

Sequatur Dominus vobiscum etc. cum oratione de die.

*Ad Completorium.*³⁰

Recitata oratione dominica dicat sacerdos Convertite nos Deus salutaris noster. *R.* Et averte iram tuam a nobis. *Sacerdos,* Deus in adjutorium *etc. ut supra ad matutinas. Hymnus,* Salvator mundi *etc.*³¹ *Psalmi ex ordine designati. Statim post psalmos sequatur canticum* Nunc dimittis *etc.* (fol. 135b) *Antiphona,* Salva nos Domine vigilantes, custodi nos dormientes ut vigilemus in Christo et requiescamus in pace.³² *Deinde sequantur preces cum prostratione.*³³ *Kyrie eleison etc. ut supra ad laudes. Oratio.* Illumina quesumus Domine Deus tenebras nostras, et totius noctis insidias tu a nobis repelle propitius. Per Dominem nostrum Jesum Christum filium suum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus per omnia secula seculorum.³⁴